MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 003/2021 – PPGFDH/ALUNO ESPECIAL DE 11 DE AGOSTO DE

2021

A Coordenação de Pós-Graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições torna público a DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo para Aluno Especial, conforme dispõe o Edital Simplificado de Seleção para
Aluno Especia do PPGFDH, na disciplina Criminologia, Estado e Controle Social e
Direitos dos Povos na América Latina e África - segundo semestre de 2021.

Criminologia, Estado e Controle Social

CANDIDATOS APROVADOS – ALUNO ESPECIAL
Bruna Cavalcanti Falcão
Luisa de Holanda Arruda Souza
Nara Caroline de Oliveira Rocha
Rosa Maria Pinho Campos
Thiago Barbosa da Silva

Direitos dos Povos na América Latina e África

CANDIDATOS APROVADOS – ALUNO ESPECIAL
Amanda Anderson de Souza
Ana Leticia Maciel de Vasconcellos
Bianca Cavalcante Oliveira
Jeferson da Silva Pereira
Paula Harumi Kanno

Informamos que a matrícula será realizada por email. Os candidatos aprovados deverão o

encaminhar o requerimento de matrícula preenchido (Anexo III do Edital de Abertura) para o

email mestradofronteiras@ufgd.edu.br , nos dias 16 à 18 de agosto de 2021, no horário de 07:00hs

às 17hs.

Dourados, 13 de agosto de 2021

\

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Mestrado em
Fronteiras e Direitos Humanos

mailto:mestradofronteiras@ufgd.edu.br